
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pedreiras.ma.gov.br/

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 023/2021 - SRP

,PEDREíHAS/MA

A autoridade competente da prefeitura de Pedreiras/MA, no uso de suas atribuições
legais, considerando as informações constantes no processo licitatório na modalidade Pregão
Presencial n° 023/2021 - SRP, que tem por objeto o Registro de Preços para futura, eventual e
parcelada Contratação de empresa para a Prestação de serviços de locação de veículos, destinados a
suprir as necessidades do Município de Pedreiras - MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: C.
ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA, inscrita no CNPJ n° 18.940.621/0001-10, sediada na Rua
Santo Antônio, n° 78 A, Centro, CEP n° 65.727-000 - Trizidela do Vale/MA, vencedora do certame
no valor total de R$ 2.124.000,00 (Dois milhões e cento e vinte e quatro mil reais), conforme
abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - Locação de 01 (um) veículo tipo caminhonete cabine dupla 4x4
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 01/07/2021

Homologado para: C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA - ME, C.N.P.J. n"
18.940.621/0001-10, pelo menor preço unitário, no valor de RS 4.800,000 (Quatro Mil, Oitocentos Reais).

Item: 00002 - Locação de 01 (um) veículo tipo caminhonete cabine simples 4x2 -
Sem Condutor

Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 01/07/2021

Homologado para: C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA - ME, C.N.P.J. n''
18.940.621/0001-10, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 4.000,000 (Quatro Mil Reais).

Item: 00003 - Locação de 01 (um) veículo tipo caminhonete cabine simples 4x4 -
Sem Condutor

Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 01 /07/2021

Homologado para: C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA - ME, C.N.P.J. n°
18.940.621/0001-10, pelo menor preço unitário, no valor de RS 4.100,000 (Quatro Mil, Cem Reais).

Item: 00004 - Locação de 01 (um) veículo tipo carninhonete cabine dupla 4x4 - Sem
Condutor

Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 01/07/2021

Homologado para; C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA - ME, C.N.P.J. n® f
18.940.621/0001-10, pelo menor preço unitário, no valor de RS 5.100,000 (Cinco Mil, Cem Reais). ^ \

Avenida Rio Branco, n° 111, CEP: 65.725-000, Centro-Pedreiras/MA ■*'
e-maii: administracão@Dedreiras.ma.gov.hr



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pcdreiras.nia.gov.br/

Item: 00005 - Locação de 01 (um) veículo tipo caminhão baú 3x4 - Sem Condutor
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 01/07/2021

Homologado para: C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA - ME, C.N.P.J. n°
18.940.621/0001-10, pelo menor preço unitário, no valor de RS 9.900,000 (Nove Mil, Novecentos Reais).

Item: 00006 - Locação de 01 (um) veículo tipo caminhão 3x4 (I)
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 01/07/2021

Homologado para: C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA - ME, C.N.P.J. n"
18.940.621/0001-10, pelo menor preço unitário, no valor de RS 8.500,000 (Oito Mil, Quinhentos Reais).

Item: 00007 - Locação de 01 (um) veículo tipo caminhão 3x4 (II)
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 01/07/2021

Homologado para: C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA - ME, C.N.P.J. n"
18.940.621/0001-10, pelo menor preço unitário, no valor de RS 8.500,000 (Oito Mil, Quinhentos Reais).

Item: 00008 - Locação de 01 (um) veículo tipo caminhão basculante 12mU(l)
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 01/07/2021

Homologado para: C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA - ME, C.N.P.J. n"
18.940.621/0001-10, pelo menor preço unitário, no valor de RS 13.000,000 (Treze Mil Reais).

Item: 00009 - Locação de 01 (um) veículo tipo caminhão basculante !2mü(II)
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 01/07/2021

Homologado para: C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA - ME, C.N.P.J. n°
18.940.621/0001-10, pelo menor preço unitário, no valor de RS 13.000,000 (Treze Mil Reais).

Item: 00010 - Locação de 01 (um) veículo tipo caminhão basculante 12mü(IlI)
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 01/07/2021

Homologado para: C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA - ME, C.N.P.J. n"
18.940.621/0001-10, pelo menor preço unitário, no valor de RS 13.000,000 (Treze Mil Reais).

Item: 00011 - Locação de 01 (um) veículo tipo caminhão basculante 12mü(IV)
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 01/07/2021

Homologado para: C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA - ME, C.N.P.J. n°
18.940.621/0001-10, pelo menor preço unitário, no valor de RS 13.000,000 (Treze Mil Reais). /

Avenida Rio Branco, n° 111, CEP: 65.725-000, Centro-Pedreiras/MA

e-mail: administração®Dedreiras.ma.cov.br



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ; 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pedreiras.nia.gov.br/

Item; 00012 - Locação de 01 (um) veículo tipo caminhão basculante 12mü(V)
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 01/07/2021

Homologado para: C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA - ME, C.N.P.J. n°
18.940.621/0001-10, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 13.000,000 (Treze Mil Reais).

Item: 00013 - Locação de 01 (um) veículo tipo caminhão basculante 6mü(I)
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 01/07/2021

Homologado para; C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA - ME, C.N.P.J.
18.940.621/0001-10, pelo menor preço unitário, no valor de RS 8.500,000 (Oito Mil, Quinhentos Reais).

Item: 00014 - Locação de 01 (um) veículo tipo caminhão basculante 6mü(ll)
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 01/07/2021

Homologado para: C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA - ME, C.N.P.J. n*»
18.940.621/0001-10, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 8.500,000 (Oito Mil, Quinhentos Reais).

Item: 00015 - Locação de 01 (um) veículo tipo caminhão basculante 6mü(Ill)
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 01/07/2021

Homologado para: C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA - ME, C.N.P.J. n"
18.940.621/0001-10, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 8.500,000 (Oito Mil, Quinhentos Reais).

Item: 00016 - Locação de 01 (um) veículo tipo caminhão tanque pipa(l)
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 01/07/2021

Homologado para: C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA - ME, C.N.P.J. n"
18.940.621/0001-10, pelo menor preço unitário, no valor deR$
9.850,000 (Nove Mil, Oitocentos e Cinqüenta Reais).

Item: 00017-Locação de 01 (um) veículo tipo caminhão tanque pipa(n)
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação; HOMOLOGADO em 01/07/2021

Homologado para: C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA - ME, C.N.P.J. n®
18.940.621/0001-10, pelo menor preço unitário, no valor de R$
9.850,000 (Nove Mil, Oitocentos e Cinqüenta Reais).

Item: 00018 - Locação de 01 (um) veiculo tipo Micro Ônibus capacidade 28 lugares
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação; HOMOLOGADO em 01/07/2021

Homologado para: C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA - ME, C.N.P.J. n° a
18.940.621/0001-10, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 7.500,000 (Sete Mil, Quinhentos Reais). )

Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Centro-Pedreiras/MA -rT"
e-mail: administracâo@Dedreiras.ma.gov.hr



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pedreiras.ina.gov.br/

Proc.íJl£|^^
Rub. ^

Item: 00019 - Locação de 01 (um) veículo de passeio motor 1.0_(I) ̂
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação; HOMOLOGADO em 01/07/2021

Homologado para: C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA - ME, C.N.P.J. n®
18.940.621/0001-10, pelo menor preço unitário, no valor de R$
3.600,000 (Três Mil, Seiscentos Reais).

Item: 00020 - Locação de 01 (um) veículo de passeio motor 1.0_(II)
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 01/07/2021

Homologado para: C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA - ME, C.N.P.J. n°
18.940.621/0001-10, pelo menor preço unitário, no valor de R$
3.600,000 (Três Mil, Seiscentos Reais).

Item: 00021 - Locação de 01 (um) veículo de passeio motor 1.0_(III)
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 01/07/2021

Homologado para; C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA - ME, C.N.P.J. n°
18.940.621/0001-10, pelo menor preço imilário, no valor de R$
3.600,000 (Três Mil, Seiscentos Reais).

Item: 00022 - Locação de 01 (um) veículo de passeio motor 1.0_(IV)
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 01/07/2021

Homologado para: C. ALEXANDRE MENDES LEITE LTDA - ME, C.N.P.J. n"
18.940.621/0001-10, pelo menor preço unitário, no valor de R$
3.600,000 (Três Mil, Seiscentos Reais).

Pedxeiras/MA, em 01 dejj

ÍÀMIÃOmjP^
ilário Mtríucipal de Administração

Autoridade Competente

Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Centro-Pedreiras/MA
e-mail: administração(S)Dedreiras.ma.20v.br


